Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Alagoinhas

Rua Philadelfo Neves

48040-170 – Alagoinhas / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2023

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2023

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2023

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2023

 2023 – 9 páginas Alagoinhas / BA – Quarta-feira, 12 de julho de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2023

      Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão Presencial N°

18/2023, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo

transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520/02 e pela Lei N° 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o

presente procedimento.

 ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

      Adjudico o objeto do Pregão Presencial N° 18/2023 para Empresa 49.332.871 PEDRO WILKER

RODRIGUES DA SILVA - CNPJ: 49.332.871/0001-00, no VALOR GLOBAL: R$ 49.220,00 (Quarenta e

nove mil duzentos e vinte reais), OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de gestão

de eventos e decoração com transporte de materiais e desmontagem para as sessões solenes realizadas

na Câmara Municipal de Alagoinhas, através do Sistema de Registo de Preços, conforme especificações

constantes neste Edital e Anexos.

      Fica convocado o adjudicatário desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Câmara
Municipal, situado no mesmo endereço do Edital, para assinar o contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis,
sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

 Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Registre-se. Publique-se.

Alagoinhas, 11 de julho de 2023.

Jose Cleto dos Santos Filho.
Presidente da Câmara Municipal.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2023

CONTRATO Nº 67/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA -  CNPJ Nº 13.341.243/0001-35.
CONTRATADA: 49.332.871 PEDRO WILKER RODRIGUES DA SILVA - CNPJ: 49.332.871/0001-00.
FUNDAMENTO LEGAL : LEI FEDERAL N° 10.520/02 E PELA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993
E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE GESTÃO DE EVENTOS E DECORAÇÃO COM TRANSPORTE DE MATERIAIS E
DESMONTAGEM PARA AS SESSÕES SOLENES REALIZADAS NA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALAGOINHAS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTO DE PREÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS. ASSINATURA DO CONTRATO: 11/07/2023. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ATÉ 31.12.2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01 - CÂMARA
MUNICIPAL DE ALAGOINHAS II-PROJETO ATIVIDADE – 2003– MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS III-ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA IV-FONTE DE RECURSO 15000000– RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS; VALOR GLOBAL: R$ 49.220,00 (QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS
E VINTE REAIS); JOSE CLETO DOS SANTOS FILHO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALAGOINHAS/BA.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2023

      Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão Presencial N°

19/2023, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo

transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520/02 e pela Lei N° 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o

presente procedimento.

 ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

      Adjudico o objeto do Pregão Presencial N° 19/2023 para Empresa 49.987.831 ESTER DANTAS

FERREIRA, inscrita no CNPJ nº 49.987.831/0001-98, no VALOR GLOBAL: R$ 67.918,00 (Sessenta e

sete mil novecentos e dezoito reais). OBJETO: Contratação da aquisição de materiais de consumo, para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Alagoinhas, conforme especificações constantes no

Termo de Referência e anexos.

      Fica convocado o adjudicatário desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Câmara
Municipal, situado no mesmo endereço do Edital, para assinar o contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis,
sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

 Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Registre-se. Publique-se.

Alagoinhas, 11 de julho de 2023.

Jose Cleto dos Santos Filho.
Presidente da Câmara Municipal.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

4

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023

CONTRATO Nº 68/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA -  CNPJ Nº 13.341.243/0001-35.
CONTRATADA: 49.987.831 ESTER DANTAS FERREIRA, INSCRITA NO CNPJ Nº 49.987.831/0001-98.
FUNDAMENTO LEGAL : LEI FEDERAL N° 10.520/02 E PELA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993
E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES OBJETO: CONTRATAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 11/07/2023. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 02(DOIS) MESES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS II-
PROJETO ATIVIDADE – 2003– MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS III-
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO IV-FONTE DE
RECURSO15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; VALOR GLOBAL: R$ 67.918,00
(SESSENTA E SETE MIL NOVECENTOS E DEZOITO REAIS); JOSE CLETO DOS SANTOS FILHO.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

5

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2023

             Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão Presencial N°

20/2023, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo

transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520/02 e pela Lei N° 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o

presente procedimento.

             ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

             Adjudico o objeto do Pregão Presencial N° 20/2023 para Empresa GJG MÓVEIS PARA

ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.742.812/0001-

78, no VALOR GLOBAL: R$ 173.000,00 (Cento e setenta e três mil reais), OBJETO: Contratação de

empresa para aquisição de mobiliário sob medida e móveis para atender a necessidades da Câmara

Municipal de Alagoinhas, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos.

            Fica convocado o adjudicatário desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Câmara
Municipal, situado no mesmo endereço do Edital, para assinar o contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis,
sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

             Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Registre-se. Publique-se.

Alagoinhas, 11 de julho de 2023.

Jose Cleto dos Santos Filho.
Presidente da Câmara Municipal.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

6

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2023

CONTRATO Nº 69/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA -  CNPJ Nº 13.341.243/0001-35.
CONTRATADA: GJG MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 18.742.812/0001-78. FUNDAMENTO LEGAL : LEI FEDERAL N°
10.520/02 E PELA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA E MÓVEIS PARA
ATENDER A NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS. ASSINATURA DO CONTRATO:
11/07/2023. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I-
ÓRGÃO/UNIDADE – 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS II-PROJETO ATIVIDADE – 2003–
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS III-ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS  E       MATERIAL PERMANENTE IV-FONTE DE RECURSO 15000000–
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; VALOR GLOBAL: R$ 173.000,00 (CENTO E SETENTA
E TRÊS MIL REAIS); JOSE CLETO DOS SANTOS FILHO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALAGOINHAS/BA.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

7

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2023

      Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão Presencial N°

21/2023, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo

transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520/02 e pela Lei N° 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o

presente procedimento.

 ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

      Adjudico o objeto do Pregão Presencial N° 21/2023 para Empresa L PONTES

EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o

nº50.865.613/0001-60, no VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais). OBJETO: Contratação de

empresa para a prestação de serviços técnicos de desenvolvimento e manutenção de sistemas de

informação para a Câmara Municipal de Alagoinhas - Bahia, visando a criação, desenvolvimento e

implementação de aplicativo denominado “Memorial Legislativo”, conforme especificações constantes no

Termo de Referência e anexos.

      Fica convocado o adjudicatário desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Câmara
Municipal, situado no mesmo endereço do Edital, para assinar o contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis,
sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

 Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Registre-se. Publique-se.

Alagoinhas, 11 de julho de 2023.

Jose Cleto dos Santos Filho.
Presidente da Câmara Municipal.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

8

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2023

CONTRATO Nº 70/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA -  CNPJ Nº 13.341.243/0001-35.
CONTRATADA: L PONTES EMPREENDIMENTOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº50.865.613/0001-60. FUNDAMENTO LEGAL : LEI FEDERAL N° 10.520/02
E PELA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DE EVENTOS E
DECORAÇÃO COM TRANSPORTE DE MATERIAIS E DESMONTAGEM PARA AS SESSÕES SOLENES
REALIZADAS NA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTO DE
PREÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS. ASSINATURA
DO CONTRATO: 11/07/2023. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31.12.2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS II-PROJETO
ATIVIDADE – 2003– MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS III-ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA IV-FONTE DE
RECURSO 15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; VALOR GLOBAL: R$
30.000,00 (TRINTA MIL REAIS); JOSE CLETO DOS SANTOS FILHO. PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

9